

Museumsinspektør til Moesgaard

Moesgaard søger en museumsinspektør med forskningskompetence (ph.d.) inden for nyere tids kulturhistorie. Du har samtidig veludviklede evner til at samarbejde på tværs af fagskel og kompetencer.

Moesgaard har museumsfagligt ansvar for nyere tids historie, fra 1600-tallet og frem i Odder og Samsø Kommuner og desuden historien knyttet til herregården og landskabet omkring Moesgaard. Stillingen er knyttet til afd. For Lokal Kulturarv. Du indgår som en del af både teamet omkring Odder Museum, Samsø Museum og Moesgaard i Højbjerg

Stillingen

I stillingen får du en afgørende rolle i at udvikle Moesgaards nyere tids profil på tværs af Odder Museum, Samsø Museum og Moesgaards herregårds- og landskabsmiljø, og på tværs af forskning og formidling.

Du vil i samarbejde med ledere og ansatte på hele Moesgaard skabe indholdsretning, sammenhæng og historiefaglig tyngde i museets nyere tids arbejde, og bidrage til at skabe både stærke lokalhistoriske museer og at landskabet og herregårdshistorie er en vigtig del af Moesgaard i Højbjerg.

Din forskningsindsats vil være basis for den faglige tyngde, og vil både involvere egen forskning og netværk til øvrige interne og eksterne forskere med relevans for museets indhold.

Du vil få ansvar for museets forvaltning af Moesgaards nyere tids ansvarsområde.

Moesgaard huser et bredt og spændende musealt fagmiljø, som spænder fra arkæologi og etnografi over historie, orientalsk arkæologi til naturvidenskab og konservering. Vi lægger vægt på, at du kan se perspektiver i at styrke båndene og udvikle samarbejdet på tværs af fagskel. Her lægges der særlig vægt på at aktualisere vores lokale viden og sætte den ind i et større perspektiv, (se også museets strategi). Andre væsentlige opgaver drejer sig i samarbejde med kolleger om udviklingen af museets nyere tids samlinger, samt varetagelse af myndighedsopgaver, og opgaver knyttet til museets formidling.

Som museumsinspektør har du et skarpt blik for, at museets kerneydelse er aktuel og vedkommende forskning og formidling for museets målgrupper. Din stilling er placeret under *Viden* i

Indrykningsdato

26.02.2025

Ansøgningsfrist

05.03.2025

Virksomhedsnavn

Moesgaard Museum

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Navn på kontaktperson

Mads Ravn

mar@moesgaardmuseum.dk

40249550

Søgstilling

<https://job.moesgaardmuseum.dk/job/hr=show-job/235547&linkref=276165&locale=>

Moesgaards organisation, og du er derfor med til at levere stærkt fagligt indhold til museets forskning på nyere tid og formidling om dette. Vidensenhedens mål er at bidrage ind i museet samlede fortællinger, hvilket betyder, at du også forventes at bidrage med viden ud over en evt. egen "hovedperiode". Vi søger en fagperson, som kan udvikle samarbejdet med dygtige kollegaer på forsknings- og formidlingsområdet både i forhold til forskningsprojekter, udstillinger, aktiviteter og digitalt indhold. Samtidig spiller du som museumsinspektør en vigtig rolle i udviklingen af Odder og Samsø Museerne som *identitetsskabende lokalmuseer* med en særlig mission i lokalsamfundet. Vi arbejder i de kommende år på at forandre og udvikle de lokale museer, at finde ind til lokalmuseernes særegenskab i forhold til det lokale opland, herunder skabe et nyt program for skole- og aktivitetstilbud, særudstillinger og et fast udstillingstilbud. Du bliver kort sagt en del af en spændende udvikling og får mulighed for at præge den med din faglighed og viden. Også her er dine evner til at samarbejde vigtige, da både Moesgaard og de lokale museer har en bred kontakthflade i lokalsamfundet bl.a. til frivillige og vigtige samarbejdspartnere herunder Odder og Samsø Kommuner.

Du tilbydes

Et spændende job med faglige udfordringer i en kreativ verden med højt til loftet, prioritering af forskningstvingde og store ambitioner. Arbejdsstedet er Odder Museum, Moesgaard og Samsø. Arbejdstiden er 37 timer ugentligt i gennemsnit. Løn og ansættelsesvilkår ifølge overenskomsten for akademikere i staten, en række personalegoder og en aktiv personaleforening. Tiltrædelse snarest.

Dig

Vi søger en person, der kan arbejde selvstændigt og trives godt i samarbejde med andre. Du brænder for dit fag, er systematisk og kan håndtere flere opgaver sideløbende og bevarer overblikket i en travl hverdag. Du er uddannet historiker eller lignende og har forskningskompetence (phd) og har blik for og interesse for museal virksomhed, materiel kultur og samlinger. Vi forventer, at du har publiceret på forskningsniveau og kan formidle din faglighed både mundtligt og skriftligt i mødet med museets mange forskellige publikumsgrupper og samarbejdspartnere.

Der vil ved ansættelse blive lagt vægt på, at du kan dokumentere en eller flere af nedenstående kompetencer:

- Du har stærke akademiske og forskningsmæssige kompetencer på ph.d.-niveau inden for historie eller nært beslægtet fagfelt.

- Du har en stærk forskningsprofil og dokumenteret succes med at søge eksterne forskningsmidler
- Du har stærke samarbejdsevner og kan arbejde tværfagligt.
- Du er fagligt kreativ og har evne til at udtænke stærke koncepter samt formidle din viden på skrift og i tale på både akademisk og populært niveau
- Du har museumserfaring og erfaring eller ønske om at omsætte historiefaglig viden til stærke formidlingskoncepter (fx udstillinger, undervisningskoncepter eller aktiviteter) som har relevans for udvalgte målgrupper.

Hvis ovenstående er dig, så send din ansøgning og relevante bilag. Alle henvendelser behandles fortroligt. Der vil indgå test i forløbet. Vi forventer at holde ansættelsessamtaler i uge 15. Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte Leder for Lokal Kulturarv, Mads Ravn.

Moesgaard er en selvejende institution, som omfatter Moesgaard i Højbjerg, Vikingemuseet i Aarhus samt Odder og Samsø museer.

Moesgaard er et arkæologisk og etnografisk specialiseret museum med internationalt anerkendte udstillinger og 3-400.000 årlige besøgende. Museet bedriver forskning i ind- og udland.

Det er Moesgaards mission at skabe interesse for og forståelse af verdenshistorien hos så bredt et publikum som muligt. Vores grundidé er, at man ved at kaste lys over de store historiske sammenhænge og kulturelle strømninger kan skabe en konstruktiv verdensforståelse hos den enkelte, som gradvist vil opleve sig selv som en del af noget langt større.

FOR AT FORSTÅ, HVEM VI ER, MÅ VI FORSTÅ, HVEM VI VAR.

Moesgaard er arbejdsplads for over 300 museums- og universitetsansatte, og har et tæt samarbejde med Aarhus Universitet.

Moesgaard har tre stjerner i Michelins grønne rejseguide.

Se mere på www.moesgaardmuseum.dk.

Hvis du vil vide mere om, hvordan det er at arbejde på Moesgaard, så kan du her høre, hvad vores medarbejdere siger om at arbejde på Moesgaard.

Job location:

Odder

Ansøgningsfrist:

Snarest muligt